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VIII Mistrzostwa Polski Strażaków Ochotników STIHL® TIMBERSPORTS® Series

Arkadiusz Drozdek z Zielonej Góry po raz piąty z rzędu Mistrzem Polski!

W sobotę 17 lipca, w Amfiteatrze w Morzyczynie nad jez.  Miedwie (woj. zachodniopomorskie) rozegrane
zostały VIII Mistrzostwa  Polski Strażaków Ochotników STIHL® TIMBERSPORTS® Series. 12 najlepszych 
polskich zawodników, dopingowanych przez ponad czterotysięczną  publiczność rywalizowało o tytuł
Mistrza Polski 2010 i prawo startu w  Mistrzostwach Świata.

Firma ANDREAS STIHL &ndash; największy na świecie  producent pilarek do drewna - od 1985 roku
organizuje zawody, które  rozgrywane są w ponad 10 krajach europejskich oraz w USA, Kanadzie,  Nowej
Zelandii i Australii. Zawodnicy rywalizują w 6 konkurencjach, a  ich zadaniem jest przecięcie lub
przerąbanie kłody drewna przy użyciu  pilarki spalinowej, piły ręcznej i siekiery. Polska jest jedynym
krajem  na świecie, w którym w zawodach konkurują strażacy &ndash; ochotnicy. Nabyte  umiejętności
pracy pilarką bądź siekierą wykorzystują później podczas  usuwania klęsk żywiołowych czy walki z
kataklizmami.

Mistrzem  Polski 2010 po raz piąty z rzędu (!) został Zielonogórzanin Arkadiusz  Drozdek. Srebrny medal
zdobył Marcin Juskowski ze Szkaradowa (woj.  wielkopolskie), a trzecie miejsce zajął Krzysztof Majewski
z Rokitek  (woj. dolnośląskie).

Już w pierwszej, najtrudniejszej ale i  najbardziej widowiskowej konkurencji zwyciężył faworyt zawodów
Arkadiusz  Drozdek. Zadaniem zawodnika w tej konkurencji jest odcięcie wierzchołka  pionowo
ustawionej, wysokiej kłody drewna. Aby wykonać zadanie zawodnik  wycina w kłodzie tzw.
&bdquo;kieszenie&rdquo;, w których umieszcza specjalne deski i  wspina się na nich na wysokość 3 m. 

Kolejną rozgrywaną  konkurencją był &ndash; STIHL Stock Saw - w której zawodnik przy użyciu  pilarki
spalinowej odcina dwa wąskie krążki drewna z poziomo  umieszczonej kłody. Wynik współzawodnictwa
ucieszył licznych kibiców  Marcina Juskowskiego, który zwyciężył i po dwóch konkurencjach objął 
prowadzenie. 

Zaprzepaścił on jednak szanse na zwycięstwo w  kolejnej konkurencji &ndash; Standing Block Chop
&ndash; w której zdobył zaledwie 2  punkty i zajął 11 miejsce. W tej konkurencji polegającej na
przerąbaniu  przy użyciu siekiery stojącej kłody najlepszy był ponownie Arkadiusz  Drozdek. 

Zapewnił on sobie kolejny tytuł Mistrza Polski już po  rozegraniu pięciu z sześciu konkurencji. Za jego
plecami toczyła się  zacięta aż do końca walka o pozostałe miejsca na podium.  Swoją szansę 
wykorzystali Juskowski i Majewski, którzy w ostatniej konkurencji &ndash; Hot  Saw (polega ona na
przecięciu kłody drewna przy użyciu potężnej pilarki o  mocy ponad 60 KM i wadze ponad 27 kg) zajęli
odpowiednio drugą i  trzecią lokatę.

Mistrz Polski Arkadiusz Drozdek będzie  reprezentował nasz kraj w Mistrzostwach Świata STIHL®
TIMBERSPORTS®  Series, które rozegrane zostaną w dniu 4 września w St. Johann In Tirol w  Austrii.
Następnego dnia reprezentacja polskich zawodników wystartuje w  Drużynowych Mistrzostwach Świata.
Warto dodać, że nasi zawodnicy są  aktualnie drużynowymi wicemistrzami Europy i liczymy na  ich
kolejny  udany występ.

Wyniki VIII Mistrzostw Polski Strażaków Ochotników  STIHL® TIMBERSPORTS® Series

Arkadiusz Drozdek , Zielona Góra  &ndash;  67 pkt.
Marcin Juskowski, Szkaradowo &ndash; 48 pkt.
Krzysztof Majewski,  Rokitki &ndash; 46 pkt.
Kazimierz Dampc, Czeczewo &ndash; 39 pkt.
Piotr  Wężyk, Kraków   &ndash; 37 pkt.
Krystian Kaczmarek, Ostoje &ndash; 37 pkt.
Jacek  Groenwald, Połczyno  - 35 pkt.
Radosław Stenka, Sierakowice &ndash; 34  pkt.
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Janusz Chmielewski, Sokółka &ndash; 34 pkt.
Robert Adamowicz,  Tarnowskie Góry &ndash; 31 pkt.
Kazimierz Gliniecki, Sulęczyno &ndash; 23 pkt.
Jan  Straszewski, Poznań &ndash; 13 pkt.
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